
Invitasjon 19. november, Wergeland/Litteraturhuset i Oslo

Nasjonalt europaforum 2012

Norsk europapolitikk 
i et Europa i endring



Jeg har gleden av å invitere til Nasjonalt 
europaforum mandag 19. november på 
Litteraturhuset i Oslo.

Nasjonalt europaforum er en rundebords-
konferanse som møtes årlig for å disku-
tere europapolitiske utfordringer med 
relevans for Norge. Jeg vil selv lede 
forumet. 

For Nasjonalt europaforum 2012 har jeg 
valgt å ta opp følgende tema:

‘Norsk europapolitikk i et Europa i 
endring’

Nasjonalt europaforum drøftet i 2009 våre 
erfaringer med EØS-avtalen etter 15 år. 
Dette var startskuddet for oppnevningen av 
Sejersted-utvalget. Resultatet, presentert i 
NOU-rapporten ‘Utenfor og innenfor’ 
i januar, ga oss en utdypet analyse. Denne 
dannet grunnlaget for en bred høring med 
mange bidrag før sommeren. Rapporten 
‘Alternativer til dagens EØS-avtale’ og andre 
rapporter har vært nyttige innspill til pros-
essen. Regjeringen fulgte 12. oktober opp 
med melding til Stortinget 5 (2012–2013) 
‘EØS-avtalen og Norges øvrige avtaler med 
EU’. Meldingen slår fast at regjeringens 
grunnlag for europapolitikken er våre 
eksisterende avtaler med EU. Samtidig har 
også utviklingen i EU de siste årene med 
utvidelser, traktatendringer og finanskrisen 
betydning for hvordan vårt avtaleverk fun-
gerer. Dette er et viktig tema som belyses i 
meldingen. 

Meldingen legger vekt på økt dialog med 
berørte parter i utformingen av norske 

synspunkter overfor EU. Dette møtet gir 
en god anledning til dialog om sentrale 
europapolitiske spørsmål.

Regjeringen sier i meldingen at den vil 
rette hovedinnsatsen i europapolitikken inn 
mot områder av særlig stor betydning for 
Norge og aktivt utnytte det handlingsrom 
som avtaleverket gir. Ett av de prioriterte 
områdene er arbeidsliv og velferd. Meldin-
gen slår fast at Norge gjennomgående er 
tjent med et enhetlig regelverk for det indre 
marked. Det er imidlertid av avgjørende 
betydning for Norge at den norske arbeids- 
livsmodellen lar seg videreføre når det indre 
marked videreutvikles. Jeg er derfor særlig 
interessert i å høre mer om hvordan arbeid-
slivets parter og forskningsmiljøene ser på 
forholdet mellom den videre utviklingen av 
det indre marked i EU/EØS og den norske 
arbeidslivsmodellen. 

Denne invitasjonen gjelder for to repre-
sentanter fra deres organisasjon. Påmelding 
skjer på e-post til europapolitisk.seksjon@
mfa.no med kopi til ahas@mfa.no innen 12. 
november.

Jeg gjør oppmerksom på at dette er et åpent 
møte hvor media og interesserte kan følge 
debatten og være tilstede i salen. Informasjon 
vil bli lagt ut på Europaportalen 
(www.europaportalen.no).

Velkommen!

Espen Barth Eide

Nasjonalt europaforum 2012

http://europaportalen.no


  Sted: Wergelandssalen, Litteraturhuset, Wergelandsveien 29, Oslo

Program:
   
Kl. 10.45–11.00 Registrering og kaffe

Kl. 11.00–11.15 Velkommen og åpningsinnledning ved 
 utenriksminister Espen Barth Eide 

Kl. 11.15–12.15 Innledninger ved: 
   
 Trine Lise Sundnes, 1.sekretær i LO
 Petter Haas Brubakk, direktør i NHO
 Jon Erik Dølvik, seniorforsker i Fafo
 Arvid Moss, konserndirektør i Hydro
 Marianne Bremnes, ordfører i Harstad kommune  

Kl. 12.15–13.45 Debatt (inkl. uformell arbeidslunsj)

Kl. 13.45–14.00 Oppsummering og avslutning ved utenriksministeren   

Praktisk informasjon



Et mål med regjeringens europapolitikk er å 
stimulere til økt dialog og åpenhet om EU/
EØS-saker. 

Nasjonalt europaforum ble etablert i 2006 
som en arena for diskusjon av europapolitiske 
problemstillinger med relevans for Norge. 
Forumet møtes årlig.

Representanter fra ulike miljøer er invitert 
til forumet, blant annet fra stortingspartier, 
interesseorganisasjoner, næringsliv og forsk-
ning. Sammensetningen av deltakere varier-
er fra år til år avhengig av tema. De inviterte 

organisasjonene eller institusjonene velger 
selv ut sine representanter. Antall deltakere 
er begrenset til 40. 

Vi håper at de inviterte deltakerne bidrar 
aktivt til meningsutveksling og debatt under 
forumet, gjerne med forberedte spørsmål 
eller kommentarer til møtetemaet sett fra 
sitt ståsted. 

Eventuelle spørsmål om forumet kan rettes 
til Jan Ole Gudmundsen (23 95 05 90) eller 
Anders Heggernes Ask (23 95 01 31).

Om Nasjonalt europaforum


